cálculo do repasse, em razão da carga horária ampliada e
do atendimento integral oferecido.

§2º  A  Secretaria  Municipal  de  Educação  poderá
regulamentar os critérios de cálculo e repasse por meio de
resoluções específicas.

Art.4º  Para  o  ano  letivo  de  2025,  poderão  ser
repassados até R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil
reais), das dotações específicas da Secretaria Municipal de
Educação.

Art.5º Para o ano de 2025, serão considerados como
critério de repasse o valor mínimo de R$ 3.000,00 (três mil
reais),  com base no número de alunos matriculados em
dezembro de 2024, respeitando a seguinte proporção: